
TEMOAYA 0104

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

 (  P  E  S  O  S ) 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)

CONCEPTO SUBEJERCICIO

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  136,835,413.27 -240.84  136,835,172.43  130,858,303.96  122,736,931.11  5,976,868.47

 73,053,709.39  1,879,386.69  74,933,096.08  78,024,075.16  71,935,872.86 -3,090,979.08A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 405,735.25  0.00  405,735.25  381,281.52  361,247.94  24,453.73a2) Justicia

 34,319,706.38  227,387.23  34,547,093.61  34,626,978.94  33,332,659.92 -79,885.33a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 28,383,190.07  1,455,937.44  29,839,127.51  31,832,379.15  28,108,052.57 -1,993,251.64a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 3,428,170.23  501,480.85  3,929,651.08  4,444,204.99  4,272,701.58 -514,553.91a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 6,516,907.46 -305,418.83  6,211,488.63  6,739,230.56  5,861,210.85 -527,741.93a8) Otros servicios generales

 30,724,951.49  747,074.97  31,472,026.46  35,800,549.51  34,036,955.82 -4,328,523.05B. Desarrollo social

 7,884,793.56 -1,540,661.65  6,344,131.91  6,593,005.76  6,275,588.93 -248,873.85b1) Protección ambiental

 16,197,691.03  1,091,769.50  17,289,460.53  21,011,882.69  19,771,935.57 -3,722,422.16b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 54,000.00  0.00  54,000.00  0.00  0.00  54,000.00b3) Salud

 3,179,662.44  759,190.97  3,938,853.41  3,853,966.37  3,762,805.90  84,887.04b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 1,155,001.05  313,100.41  1,468,101.46  1,942,908.02  1,879,714.84 -474,806.56b5) Educación

 2,253,803.41  123,675.74  2,377,479.15  2,398,786.67  2,346,910.58 -21,307.52b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales

 4,122,894.70  390,444.39  4,513,339.09  4,908,991.20  4,639,414.34 -395,652.11C. Desarrollo económico

 322,299.40  809,886.80  1,132,186.20  1,026,244.86  1,026,244.86  105,941.34c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 1,290,198.36 -33,262.53  1,256,935.83  2,024,567.04  2,019,197.76 -767,631.21c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c3) Combustibles y energía

 1,268,497.02 -351,157.08  917,339.94  723,360.10  576,480.50  193,979.84c4) Minería, manufacturas y construcción

 667,659.89  0.00  667,659.89  683,774.41  575,244.47 -16,114.52c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 554,080.03 -22,750.50  531,329.53  443,157.09  434,359.05  88,172.44c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 20,160.00 -12,272.30  7,887.70  7,887.70  7,887.70  0.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos
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 28,933,857.69 -3,017,146.89  25,916,710.80  12,124,688.09  12,124,688.09  13,792,022.71D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 10,400,328.00 -965,815.84  9,434,512.16  10,736,328.00  10,736,328.00 -1,301,815.84d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 18,533,529.69 -2,051,331.05  16,482,198.64  1,388,360.09  1,388,360.09  15,093,838.55d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)  199,491,889.22  240.84  199,492,130.06  190,696,016.80  114,377,745.72  8,796,113.26

 29,444,042.18 -1,543,483.56  27,900,558.62  25,342,973.15  25,203,009.41  2,557,585.47A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a2) Justicia

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 2,603,099.42  436,263.58  3,039,363.00  2,013,699.95  2,013,699.95  1,025,663.05a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 26,840,942.76 -1,979,747.14  24,861,195.62  23,329,273.20  23,189,309.46  1,531,922.42a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a8) Otros servicios generales

 90,264,693.89 -1,563,150.53  88,701,543.36  83,560,632.04  21,295,472.37  5,140,911.32B. Desarrollo social

 7,341,818.18 -500,000.00  6,841,818.18  6,047,457.79  2,348,695.37  794,360.39b1) Protección ambiental

 77,706,877.08 -127,151.90  77,579,725.18  74,413,174.25  18,282,181.34  3,166,550.93b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b3) Salud

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 5,215,998.63 -935,998.63  4,280,000.00  3,100,000.00  664,595.66  1,180,000.00b5) Educación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales
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 10,400,000.00  3,542,897.67  13,942,897.67  13,942,897.67  29,750.00  0.00C. Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  29,750.00  29,750.00  29,750.00  29,750.00  0.00c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 10,400,000.00  3,513,147.67  13,913,147.67  13,913,147.67  0.00  0.00c3) Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c4) Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos

 69,383,153.15 -436,022.74  68,947,130.41  67,849,513.94  67,849,513.94  1,097,616.47D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 69,383,153.15 -436,022.74  68,947,130.41  67,849,513.94  67,849,513.94  1,097,616.47d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

 336,327,302.49  0.00  237,114,676.83 321,554,320.76 336,327,302.49  14,772,981.73III. Total de Egresos (III = I + II)
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